
1 / 8 

S M L O U V A  O  D Í L O 

uzavřená podle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

1. Smluvní strany: 

ZHOTOVITEL: 

SAMAB PRESS GROUP, a.s. 

IČO 25524291 

sídlo Cyrilská 357/14, 602 00 Brno 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B, vložce 2579 

bankovní spojení:      

dále jen „zhotovitel.“, na straně druhé 

 

dále jen „zhotovitel“, na straně jedné 

 

a 

 

OBJEDNATEL: 

Město Žďár nad Sázavou 

Sídlo:  Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Zastoupené:  Mgr. Petrem Sedlákem, vedoucím odboru školství, kultury, sportu a marketingu, na 
základě Směrnice č. 5/2023, o zadávání veřejných zakázek města Žďár nad Sázavou 

IČO: 00295841  

DIČ: CZ00295841 

Bankovní spojení:         

 

dále jen „objednatel“, na straně druhé 

 

(dále společně rovněž jen jako „smluvní strany“) 

2. Předmět smlouvy: 

2.1 Předmětem této smlouvy je tisk periodika Ždárský zpravodaj vydávaného objednatelem, k němuž 
se zhotovitel touto smlouvou zavazuje (dále také „dílo“) a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli 
dohodnutou cenu za provedení díla v souladu s touto smlouvou. 

2.2 Předmětem činností zhotovitele je na základě dodaných tiskových dat (textových a grafických 
podkladů) objednatelem a objednatelem provedené sazby provést předtiskovou úpravu, tisk a zajistit 
dodání hotového Žďárského zpravodaje do sídla objednatele. Sazbu, korektury a distribuci si zajistí sám 
objednatel, tyto činnosti nejsou předmětem této smlouvy. 

2.3 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujícím rozsahu a kvalitě: 

a) tisk časopisu bude 11x ročně každý měsíc s výjimkou „letního dvojčísla“, jinak bude prováděn 

1x za měsíc v nákladu 10 500 ks tak, aby byl dodán k nejbližšímu pondělí prvního dne v měsíci 
b) časopis bude tištěn variantně v rozsahu: 



2 / 8 

i. 24 stran (12 listů) - barevné vydání časopisu na papíru: 75 g/m2 LWC lesk v rozměru A4 

s barevností 4/4 (CMYK), v šité vazbě. 

ii. 28 stran (14 listů) - barevné vydání časopisu na papíru: 75 g/m2 LWC lesk v rozměru A4 

s barevností 4/4 (CMYK), v šité vazbě. 

c) o počtu stran jednotlivého vydání bude zhotovitel informován na e-mailovou adresu kontaktní 
osoby, uvedené v čl. 8 této smlouvy, a to vždy s dostatečným předstihem, nejpozději vždy do 
posledního dne měsíce předcházejícího tisku časopisu 

d) podklady pro tisk ve formě .pdf souboru v tiskové kvalitě bude objednatel zasílat na ftp server 

nebo obdobné úložiště zřízené zhotovitelem, a to v termínech dle harmonogramu, který bude 
sjednán v posledním měsíci předcházejícího kalendářního roku na rok následující 

e) zhotovitelem bude provedena předtisková úprava a kontrola kvality dodaných materiálů 

termín dodání časopisu na objednatelem předem určenou adresu je stanoven 

harmonogramem.  

f) Místem plnění díla je Žďár nad Sázavou. 
g) Zhotovitel se zavazuje dodat celé plnění v rozsahu 10 500 ks výtisků každého čísla zpravodaje 

smluvnímu distributorovi objednatele na adresu: RENVY Trade s. r. o., Grusova 413, 530 09 

Pardubice. Objednatel si vyhrazuje změnu distributora zpravodaje podle předchozí věty, 
přičemž nová adresa bude zaslána kontaktní osobě uvedené v čl. 8 této smlouvy v dostatečném 
předstihu. 

2.4 Objednatel se zavazuje k dodržení termínů dodání kompletních podkladů pro tisk v termínech dle 
harmonogramu uvedeného v příloze č. 1 smlouvy. 

2.5 Zhotovitel se zavazuje předávat zhotovené dílo v termínech dle harmonogramu uvedeného 
v příloze č. 1 smlouvy. 

2.6 Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednatele nebudou použity jiné, než ve 
smlouvě dohodnuté materiály a technologie. 

2.7 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

2.8 Objednatel se zavazuje, že bezvadně provedené dílo převezme a zaplatí zhotoviteli dohodnutou 
cenu za jeho provedení. 

2.9 Zhotovitel je povinen provádět plnění s odbornou péčí, při respektování platných právních předpisů 
a technických norem vztahujících se k plnění a je povinen opatřovat věci nezbytné k provedení díla. 
Dále je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na skryté překážky nebo na 
nevhodnost předaných věcí objednatelem nebo nesprávnost objednatelových pokynů při vynaložení 
odborné péče, jinak odpovídá za škodu tímto objednateli způsobenou (zhotovitel za škodu neodpovídá 
v případě obsahových chyb v textu). 

2.10 Zhotovitel je povinen poskytnout služby řádně a včas, tj. v ujednaném množství, provedení, kvalitě 
a době. Účelem smlouvy je pravidelné dodávání výtisků Žďárského zpravodaje občanům města Žďár 
nad Sázavou a informovat je tak o dění ve městě, z tohoto důvodu je důležitá zejména kvalita výtisku 
(zřetelnost písma, fotografií atd.). 



3 / 8 

3. Doba plnění, doba trvání smlouvy 

3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, na období vydávání výtisků Žďárského zpravodaje ročníku 
2024. 

3.2 Plnění smlouvy bude probíhat v souladu s termíny uvedenými v Harmonogramu plnění smlouvy o 
dílo, jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „harmonogram“), pokud nebude smluvními stranami 
dohodnuto jinak.  

3.3 Platnost této smlouvy může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí s tím, že 
výpovědní doba je upravena § 1999 občanského zákoníku.  

3.4 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel nedodá dílo, a to ani do 
3 dnů po termínu určeném harmonogramem. Odstoupením od této smlouvy končí platnost smlouvy 
dnem doručení oznámení objednatele o odstoupení od této smlouvy zhotoviteli. 

4. Cena za dílo 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli za provádění díla dohodnutou pevnou 

měsíční cenu ve výši: 

 Počet stran 1 výtisku Počet výtisků Cena díla v Kč bez DPH / Cena 1 nákladu 

a) 24 10 500 42 800,- Kč 

b) 28 10 500 55 870,- Kč 

 

K této ceně bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě 
změny celkové kupní ceny včetně DPH v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat 
dodatek. 

5. Fakturace a platební podmínky: 

5.1 Provedené práce budou hrazeny na základě měsíčních faktur, které vystaví zhotovitel vždy po 
řádném předání jednotlivých čísel zpravodaje bez vad a nedodělků. 

5.2 Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů.  

5.3 Splatnost faktur je dohodnuta na 15 dní ode dne jejího doručení objednateli. Stejná lhůta splatnosti 
platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 

5.4 Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury zpět zhotoviteli přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

5.5 Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 



4 / 8 

6. Součinnost objednatele: 

6.1 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli tuto součinnost: 

a) předávat podklady pro tisk zhotoviteli v dohodnutém formátu a v termínech dle sjednaného 
harmonogramu, na ftp server zřízený zhotovitelem nebo obdobné úložiště. 

7. Vady díla, záruka za jakost díla: 

7.1 Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo specifikované v čl. 2. této smlouvy v souladu s požadavky 
objednatele stanovené touto smlouvou. 

7.2 Zhotovitel odpovídá za vady díla. 

7.3 Zjevné vady a chyby, které zjistil objednatel prohlídkou při předán í díla, je povinen zhotovitel 
odstranit, a to v co nejkratší možné době, nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne zjištění vad 
objednatelem. 

7.4 Nároky z vad díla zahrnují výlučné právo na bezplatné odstranění vady nebo práva na přiměřenou 
slevu z ceny díla, a to dle dohody obou smluvních stran. 

8. Ostatní ujednání: 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že sjednávají smluvní pokutu za prodlení:  

a) objednatele se zaplacením faktury zhotoviteli ve výši 0,5 % dlužné částky za každý den prodlení  
b) zhotovitele s předáním předmětu díla objednateli termínu dle harmonogramu ve výši 0,5 % ze 

sjednané ceny díla včetně DPH za každý den prodlení až do předání a převzetí díla zhotovitele 
s odstraněním vad předmětu díla, a to ve výši ve výši 0,5 % ze sjednané ceny díla včetně DPH 
za každý den prodlení až do odstranění vad díla.  

Touto úpravou o smluvní pokutě nejsou dotčena příslušná ustanovení upravující náhradu škody. 

8.2 Pokud bude objednatel v prodlení s dodáním podkladů delším než 5 dní po termínu stanoveném 
harmonogramem, není zhotovitel povinen v příslušném měsíci dílo provést. V tomto případě nebude 
tato skutečnost považována za porušení smlouvy ze strany zhotovitele. Objednatel je následně povinen 
nahradit zhotoviteli škodu, která mu vznikla v souvislosti s tímto porušením povinnosti ze strany 
objednatele. 

8.3 Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla delším, než 5 dní po termínu stanoveném 
harmonogramem, není objednatel povinen dílo převzít. Objednatel je v tomto případě oprávněn 
zajistit si provedení díla u jiné osoby s tím, že zhotovitel je následně povinen nahradit objednateli 

škodu, která mu vznikla v souvislosti s tímto porušením povinnosti ze strany zhotovitele. 

8.4 Ve věcech technických jsou za smluvní strany oprávněni jednat: 

a) za objednatele: 

Blanka Sobolová 

tel.: 566 688 331, 733 465 035 



5 / 8 

e-mail: blanka.sobolova@zdarns.cz 

b) za zhotovitele: 

Martin Bradávka, MBA 

tel.:       

e-mail: tiskarna@samab.cz, martinbradavka@samab.cz  

8.5 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 

skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem s ohledem na zákon č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. 

8.6 Zhotovitel souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě objednatelem (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení 
evidence a projednání v orgánech objednatele a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření smluv 
apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních údajů předejít 
záměně účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéle však do 
okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje zpracovány, s výjimkami 
stanovenými zvláštními zákony. Zhotovitel si je zároveň vědom svých práv upravených příslušnými 
ustanoveními zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

8.7 Zhotovitel dále souhlasí s tím, že ze strany objednatele bude, resp. může být, při dodržení podmínek 
stanovených zákonem č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí informace týkající se této 
smlouvy a jejího plnění. 

8.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, a to dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 

8.9 Zhotovitel uděluje svůj souhlas s úplným zveřejněním obsahu této Smlouvy, jakož i se zveřejněním 
všech dalších smluvních dokumentů vztahujících se k plnění veřejné zakázky na základě této Smlouvy. 

8.10 Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel a splnění této povinnosti doloží 
průkazným způsobem zhotoviteli. 

9. Závěrečná ustanovení: 

9.1 Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a jinými obecně závaznými právními předpisy s tímto souvisejícími. 



6 / 8 

Veškeré změny a doplňky k této smlouvě musí být činěny písemně formou dodatků a musí být 
podepsány statutárními zástupci obou smluvních stran. 

9.2 Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 

pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků. 

9.3 Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetí osobě. 

9.4 Smlouva o dílo je sepsána ve 2 vyhotoveních, z toho pro objednatele 1 a 1 pro zhotovitele, není-li 
smlouva uzavřena elektronicky. 

9.5 K uzavření této Smlouvy je dle Směrnice č. 5/2023 o zadávání veřejných zakázek, vydané Městem 
Žďár nad Sázavou, oprávněn Vedoucí útvaru (vedoucí odboru/oddělení), a to bez předchozího 
schválení Radou města. 

9.6 Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou, zdánlivou či 
nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy 
a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou, zdánlivou nebo nevymahatelnou část 
závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu 
původního závazku. Pokud by tato smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, jehož stanovení by bylo 
jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové 
ustanovení bylo do této smlouvy doplněno.  

9.7 Práva a povinnosti převzaté uzavřením této smlouvy přejdou na případné právní nástupce 
s povinností převzít tato práva a povinnosti ve stejném rozsahu. 

9.8 Tato smlouva podléhá právnímu řádu České republiky. 

9.9 Smluvní strany tímto prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle, 
smlouvu si řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouva nebyla sepsána v tísni ani 
za jednostranně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy 
svými podpisy. 

9.10 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Harmonogram plnění smlouvy o dílo 

 

 

 

 

 

 



7 / 8 

V(e) Žďáru nad Sázavou dne  V Brně dne 30. 11. 2023 

 

……………………………………….. 

 

……………………………………….. 

Za objednatele: Za dodavatele: 

Mgr. Petr Sedlák Martin Bradávka, MBA 

vedoucí Odboru školství, kultury, 
sportu a marketingu 

předseda představenstva 

Ing. Pavel Bradávka 

místopředseda představenstva 

  

  

  

  

  

 

  

Martin 
Bradávka

Digitálně podepsal 
Martin Bradávka 
Datum: 2023.11.30 
14:32:16 +01'00'

Ing. Pavel 
Bradávka

Digitálně podepsal 
Ing. Pavel Bradávka 
Datum: 2023.11.30 
14:32:30 +01'00'Petr Sedlák

Digitálně podepsal Petr Sedlák 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-00295841, o=Město 
Žďár nad Sázavou, ou=Město Žďár nad Sázavou, 
ou=1194, cn=Petr Sedlák, sn=Sedlák, 
givenName=Petr, serialNumber=P875387 
Datum: 2023.12.18 15:25:18 +01'00'



8 / 8 

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo 

 

HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY O DÍLO PRO ROČNÍK PERIODIKA 2024 

 

Číslo 
zpravodaje 

Předání tiskových podkladů zhotoviteli Předání výtisků zpravodaje distributorovi 

1 21. 12. 2023 28. 12. 2023 

2 25. 1. 2024 29. 1. 2024 

3 22. 2. 2024 26. 2. 2024 

4 28. 3. 2024 1. 4. 2024 

5 25. 4. 2024 29. 4. 2024 

6 30. 5. 2024 3. 6. 2024 

7/8 27. 6. 2024 1. 7. 2024 

9 29. 8. 2024 2. 9. 2024 

10 26. 9. 2024 30. 9. 2024 

11 24. 10. 2024 29. 10. 2024 

12 28. 11. 2024 2. 12. 2024 

 

Objednatel si vyhrazuje změnu termínů plnění smlouvy, po odsouhlasení změny zhotovitelem. 


